1001366

To:
From:
Sent: Tue 2/11/2020 12:24:17 PM
Subject: RE: vragen rond Corona virus

[QCI @minvws.nl]

Thanks! Ciska begint hier namelyk op aan te dringen, ook omdat de mimster huer blyjkbaar steeds onrustiger over 1s

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: [ICECEE - IGOEDN ¢ 1invws.ol>
Datum: dinsdag 11 feb. 2020 1:19 PM
Aan: m) <ZM@, minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen rond Corona virus

Het bericht met de vraag naar beschermingsmiddelen is pas gisteren door het LNAZ verstuurd, wel met de vraag om per
bellen om te vragen om de reacties tot dan toe.

(1)
()

Ik mail er nog even achteraan dat we dit morgen graag willen weten
Groet,

Van: (10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 11 februari 2020 13:14

Aan: (10)(2e) ) <BESIE minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen rond Corona virus

HafREES) ik zit hier in btcb. vraag is hoe snel we antwoorden hebben op met name de tweede vraag (behoefte aan joint
procurement) en eerste vraag (inventarisatie).

Op donderdag is epsco, dan komt joint procurement aan de orde dus dan moeten we NLse standpunt weten om in te
brengen.

Op vrijdag gaat een kamerbrief wit over oa de stavaza op beschikbaarheid van beschermingsmiddelen. Dus dan moeten
we daar 1ets over kunnen zeggen.

Kan jij hier al iets over zeggen?

Groeten

Verzonden met BlackBerry Work
(www-.blackberry.com)

van: [IEEIETIED -JCCIE @ invis ol
Datum: dinsdag 11 feb. 2020 12:35 PM
Aan: (10)(2e) NV el{elﬂuu:e11.1ﬂ>, - NFU @NFU nl>,
(10)(2e) | <IN 7 asterdamume..nl>
(10)(2¢) (WD @ minvivs nl>
Onderwerp: vragen rond Corona virus

Beste allen,

Zoals bekend is de crisisorganisatie ivm het Corona virus nog steeds actief. In dit overleg is ook aandacht voor mogelijke
schaarste aan beschermingsmiddelen/mondkapjes. VWS heeft via het LNAZ gevraagd om een uitvraag te doen via het overleg



dat is ingericht binnen de ROAZ structuur ter voorbereiding van de griep (de ‘reguliere” griep in Nederland). Partijen wordt
gevraagd om eventuele knelpunten te melden. van het LNAZ heeft de mail hierover met u gedeeld.

Er worden op dit moment in Nederland scenario’s uitgewerkt voor de langere termijn (tot 6 maanden). Tevens wordt in EU-
verband wordt gekeken naar een mogelijke joint procurement (gezamenlijke inkoop) van beschermingsmiddelen. Om hier een
antwoord op te kunnen geven horen we heel graag wat de opvatting van de NVZ en NFU hierover is.

Op dit moment is er geen ‘standaard’ informatieroute naar de koepels zoals NVZ en NFU omdat er geen sprake is van
geinfecteerde patiénten in Nederland. Wij kunnen ons voorstellen dat er mogelijk wel een behoefte bestaat om informatie vanuit
VWS te ontvangen, ik hoor graag of dit zo is en aan welke wijze van informeren dan behoefte is.

Met vriendelijke groet,

[QUICOBE | Senior Beleidsmedewerker
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
(10)(2e)
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